INDICAÇÃO Nº 6501/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal, seja instalada uma lixeira de ferro (fixa), na Rua Maria da Fé, altura do nº 260, bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma rua íngreme, onde coletores de lixo não são viáveis, pois constantemente caem ladeira abaixo. Os moradores reivindicam a fixação, no chão, de uma lixeira de ferro para o depósito do lixo, que vive sendo espalhado pelos cães.

Pede-se, portanto, prioridade para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE